PAGE

СЛУЖБА СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«___» августа 2019 г.                       г. Красноярск                                       № ______- п

О внесении изменений в Приказ службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края от 17.10.2016 № 133-п «Об утверждении Административного регламента исполнения службой строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края государственной функции по осуществлению регионального государственного жилищного надзора»

 В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2013 № 493 «О государственном жилищном надзоре», Постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 91-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Красноярского края», пунктом 3.3.11 Постановления Правительства Красноярского края от 03.04.2012 № 143-п «Об утверждении Положения о службе строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края от 17.10.2016 № 133-п «Об утверждении Административного регламента исполнения службой строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края государственной функции по осуществлению регионального государственного жилищного надзора» следующие изменения:

        в Административном регламенте исполнения службой строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края государственной функции по осуществлению регионального государственного жилищного надзора:
        в разделе 1:

        пункт 1.3 после абзаца тридцать первого дополнить абзацем следующего содержания:
        «Постановлением Правительства Красноярского края от 11.12.2018 № 722-п «Об утверждении Порядка организации и проведения регионального государственного жилищного надзора в Красноярском крае» («Наш Красноярский край», № 96, 26.12.2018);»;
         в разделе 2:

         в пункте 2.1.1:

         подпункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

         «4) отдел жилищного надзора и лицензионного контроля первой территориальной зоны Службы, адрес: 660049, г. Красноярск, ул. Парижской Коммуны, д. 33, телефон 273-02-23;
           5) отдел жилищного надзора и лицензионного контроля второй территориальной зоны Службы, адрес: 660049, г. Красноярск, ул. Парижской Коммуны, д. 33, телефон 273-02-50;»;
        в пункте 2.1.4.1:

        дополнить абзацами следующего содержания:

        «ежегодный план проведения плановых проверок органов местного самоуправления не позднее 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок;

         ежегодный план проведения плановых проверок деятельности органов государственной власти края до 31 декабря года, предшествующего году проведения плановых проверок;

         сведения о результатах плановых и внеплановых проверок (с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите персональных данных) в десятидневный срок со дня оформления результатов плановых и внеплановых проверок;

         сведения о результатах проведенной проверки деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в течение одного месяца после завершения проверки;

         ежегодные доклады об осуществлении регионального государственного жилищного надзора и его эффективности на территории края не позднее 1 марта года, следующего за отчетным годом;

         информация о результатах анализа и прогнозирования состояния исполнения в крае обязательных требований не позднее 1 июля;

         тексты рекомендаций и информация, которые содействуют выполнению обязательных требований, ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

         утвержденные Службой формы проверочных листов (списки контрольных вопросов).»;

         в разделе 3:

         в пункте 3.3.1:

         в первом абзаце слова «юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» исключить;

         в пункте 3.3.1.1:

         абзацы 3-7 изложить в следующей редакции:

         «Проведение плановых проверок юридических лиц в зависимости от присвоенной их деятельности по управлению многоквартирными домами категории риска осуществляется со следующей периодичностью:

          для категории высокого риска - 1 раз в 2 года;

          для категории среднего риска - не чаще 1 раза в 4 года и не реже 1 раза в 5 лет;

          для категории умеренного риска - не чаще 1 раза в 6 лет и не реже 1 раза в 8 лет.

          В отношении юридических лиц, чья деятельность отнесена к категории низкого риска, плановые проверки не проводятся.»;

         в пункте 3.3.3 слова «отдела надзора за содержанием и эксплуатацией жилого фонда, отдела надзора за энергосбережением в жилом фонде» заменить словами «отдела жилищного надзора и лицензионного контроля первой территориальной зоны, отдела жилищного надзора и лицензионного контроля второй территориальной зоны»;
         дополнить пунктом 3.9.3 следующего содержания:

         «3.9.3. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований Служба направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований.»;
         в разделе 4:

         в пункте 4.1.1:

         в абзаце втором слова «отдела надзора за содержанием и эксплуатацией жилого фонда, отдела надзора за энергосбережением в жилом фонде» заменить словами «отдела жилищного надзора и лицензионного контроля первой территориальной зоны, отдела жилищного надзора и лицензионного контроля второй территориальной зоны».
         2.  Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3.   Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

          4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель службы                                                                      Е.Н. Скрипальщиков